Groupement

CC Bresse Haute Seille (Siren

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

: 200069615)

Mise a jour le 01/01/2024

Communauté de communes (CC)
Bletterans

Lons-le-Saunier

Jura

non

07/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. JEAN LOUIS MAITRE

1 Place de la Mairie

39140 BLETTERANS

bresse-revermont@orange.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

oui
non

19 591

1/5



Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 54

Dept

39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39

44,41

Commune (N° SIREN)

Arlay (200055135)

Bletterans (213900566)
Blois-sur-Seille (213900574)
Bois-de-Gand (213900608)
Bonnefontaine (213900657)
Champrougier (213901002)
Chapelle-Voland (213901044)
Chéateau-Chalon (213901143)
Chaumergy (213901242)
Chemenot (213901366)
Chéne-Sec (213901408)
Commenailles (213901606)
Cosges (213901671)

Desnes (213901945)
Domblans (200086395)
Fontainebrux (213902299)
Foulenay (213902349)
Francheville (213902364)
Frontenay (213902448)
Hauteroche (200057149)

La Charme (213901101)

La Chassagne (213901127)
La Chaux-en-Bresse (213901325)
Ladoye-sur-Seille (213902729)
La Marre (213903172)
Larnaud (213902794)
Lavigny (213902885)

Le Louverot (213903040)

Les Deux-Fays (213901960)
Les Repbts (213904576)

Le Vernois (213905532)

Le Villey (213905755)
Lombard (213902968)
Mantry (213903107)
Menétru-le-Vignoble (213903214)
Montain (213903495)

Nance (213903792)
Nevy-sur-Seille (213903883)
Passenans (213904071)
Plainoiseau (213904220)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

1224
1562
102
58
118
102
625
147
487
37
39
921
360
497
1 243
216
83
46
165
999
65
107
31
49
370
626
394
240
125
55
301
93
217
490
167
512
539
202
341
526

2/5



Groupement Mise a jour le 01/01/2024

39 Quintigny (213904477) 293
39 Recanoz (213904543) 95
39 Relans (213904568) 349
39 Ruffey-sur-Seille (213904717) 781
39 Rye (213904725) 217
39 Saint-Lamain (213904865) 119
39 Selliéres (213905086) 736
39 Sergenaux (213905110) 64
39 Sergenon (213905128) 55
39 Toulouse-le-Chateau (213905334) 219
39 Vers-sous-Sellieres (213905557) 244
39 Villevieux (213905748) 726
39 Vincent-Froideville (200061760) 404
39 Voiteur (213905821) 808
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 32

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie
- Assainissement non collectif
- Gestion du Service Public d?Assainissement Non Collectif =~ ? Contréles de conception, d?implantation, ? De réalisation ?
Contrdles périodiques de bon fonctionnement et d?entretien - compétence « animation des opérations groupées de
réhabilitation ».
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
compétence exercée par le SICTOM de la Région de Lons
- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
Compétence exercée par le SM EPAGE Seille et Affluents créé le 21/06/2022. Les communes concernées sont : ARLAY,
BLETTERANS, BLOIS SUR SEILLE, BOIS DE GAND, CHAMPROUGIER, CHAPELLE VOLAND, CHATEAU CHALON, CHAUMERGY,
CHEMENOT, CHENE SEC, COMMENAILLES, COSGES, DESNES, DOMBLANS, FONTAINEBRUX, FOULENAY, FRANCHEVILLE,
FRONTENAY, HAUTEROCHE, LA CHARME, LA CHASSAGNE, LA CHAUX EN BRESSE, LA MARRE, LADOYE SUR SEILLE,
LARNAUD, LAVIGNY, LE LOUVEROT, LE VERNOIS, LE VILLEY, LES DEUX FAYS, LES REPOTS, LOMBARD, MANTRY,
MENETRU-LE-VIGNOBLE, MONTAIN, NANCE, NEVY SUR SEILLE, PASSENANS, PLAINOISEAU, QUINTIGNY, RECANOZ,
RELANS, RUFFEY SUR SEILLE, RYE, ST LAMAIN, SELLIERES, SERGENAUX, SERGENON, TOULOUSE LE CHATEAU, VERS SOUS
SELLIERES, VILLEVIEUX, VINCENT-FROIDEVILLE, VOITEUR.
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau
Compétence exercée par le SM EPAGE Seille et Affluents créé le 21/06/2022. Les communes concernées sont : ARLAY,
BLETTERANS, BLOIS SUR SEILLE, BOIS DE GAND, CHAMPROUGIER, CHAPELLE VOLAND, CHATEAU CHALON, CHAUMERGY,
CHEMENOT, CHENE SEC, COMMENAILLES, COSGES, DESNES, DOMBLANS, FONTAINEBRUX, FOULENAY, FRANCHEVILLE,
FRONTENAY, HAUTEROCHE, LA CHARME, LA CHASSAGNE, LA CHAUX EN BRESSE, LA MARRE, LADOYE SUR SEILLE,
LARNAUD, LAVIGNY, LE LOUVEROT, LE VERNOIS, LE VILLEY, LES DEUX FAYS, LES REPOTS, LOMBARD, MANTRY,
MENETRU-LE-VIGNOBLE, MONTAIN, NANCE, NEVY SUR SEILLE, PASSENANS, PLAINOISEAU, QUINTIGNY, RECANOZ,
RELANS, RUFFEY SUR SEILLE, RYE, ST LAMAIN, SELLIERES, SERGENAUX, SERGENON, TOULOUSE LE CHATEAU, VERS SOUS
SELLIERES, VILLEVIEUX, VINCENT-FROIDEVILLE, VOITEUR.
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
Compétence exercée par le SM EPAGE Seille et Affluents créé le 21/06/2022. Les communes concernées sont : ARLAY,
BLETTERANS, BLOIS SUR SEILLE, BOIS DE GAND, CHAMPROUGIER, CHAPELLE VOLAND, CHATEAU CHALON, CHAUMERGY,
CHEMENOT, CHENE SEC, COMMENAILLES, COSGES, DESNES, DOMBLANS, FONTAINEBRUX, FOULENAY, FRANCHEVILLE,

3/5



FRONTENAY, HAUTEROCHE, LA CHARME, LA CHASSAGNE, LA CHAUX EN BRESSE, LA MARRE, LADOYE SUR SEILLE,
LARNAUD, LAVIGNY, LE LOUVEROT, LE VERNOIS, LE VILLEY, LES DEUX FAYS, LES REPOTS, LOMBARD, MANTRY,
MENETRU-LE-VIGNOBLE, MONTAIN, NANCE, NEVY SUR SEILLE, PASSENANS, PLAINOISEAU, QUINTIGNY, RECANOZ,
RELANS, RUFFEY SUR SEILLE, RYE, ST LAMAIN, SELLIERES, SERGENAUX, SERGENON, TOULOUSE LE CHATEAU, VERS SOUS
SELLIERES, VILLEVIEUX, VINCENT-FROIDEVILLE, VOITEUR.

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

Compétence exercée par le SM EPAGE Seille et Affluents créé le 21/06/2022. Les communes concernées sont : ARLAY,
BLETTERANS, BLOIS SUR SEILLE, BOIS DE GAND, CHAMPROUGIER, CHAPELLE VOLAND, CHATEAU CHALON, CHAUMERGY,
CHEMENOT, CHENE SEC, COMMENAILLES, COSGES, DESNES, DOMBLANS, FONTAINEBRUX, FOULENAY, FRANCHEVILLE,
FRONTENAY, HAUTEROCHE, LA CHARME, LA CHASSAGNE, LA CHAUX EN BRESSE, LA MARRE, LADOYE SUR SEILLE,
LARNAUD, LAVIGNY, LE LOUVEROT, LE VERNOIS, LE VILLEY, LES DEUX FAYS, LES REPOTS, LOMBARD, MANTRY,
MENETRU-LE-VIGNOBLE, MONTAIN, NANCE, NEVY SUR SEILLE, PASSENANS, PLAINOISEAU, QUINTIGNY, RECANOZ,
RELANS, RUFFEY SUR SEILLE, RYE, ST LAMAIN, SELLIERES, SERGENAUX, SERGENON, TOULOUSE LE CHATEAU, VERS SOUS
SELLIERES, VILLEVIEUX, VINCENT-FROIDEVILLE, VOITEUR.

- Autres actions environnementales

Compétence supplémentaire : Protection et mise en valeur de I'environnement

Sanitaires et social

- Action sociale

Personnes agées : Créer, aménager, gérer et entretenir 'EHPAD et du Foyer Logement de Bletterans Soutenir sous forme
de subventions d'investissement aux EHPAD Organiser, assurer le fonctionnement et I'investissement Péle de Services de
Hauteroche Extrascolaire La CC est intégralement compétente en matiere d'extrascolaire sur I'ensemble de son territoire
pour la gestion du service et des batiments PETITE ENFANCE Accompagnement a la professionnalisation des assistants
maternels et gardes a domicile Accompagnement a la parentalité Animations pour les enfants de 0 a 6 ans

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

- Maisons de santé pluridisciplinaires

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
touristique, portuaire ou aéroportuaire ; politique locale du commerce et soutien aux activités commerciales
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

Equipements sportifs : Les stades (terrains, vestiaires) de Domblans, La Marre, Passenans Le Skate-park de Domblans Le
Dojo de Voiteur Les stades (terrains et vestiaires de Bletterans, Commenailles, Chapelle Voland, Hauteroche et Sellieres Le
Dojo de bletterans rue de la Demi Lune Les salles de sport de Bleterrans : salle de danse rue de la demi-lune, salle de boxe
et savate francaise rue de Seillon Le gymnase de Bleterrans Les terrain sde tennis de Bletterans et Commenailles Le
Boulodrome de bletterans La piste de moto Cross de Selliéres Le terrain de Stock Car de Bletterans Les pistes d'athlétisme
de Bletterans Tout nouvel équipement d'intérét communautaire Equipements culturels Les sites médiathéque en réseau
de Bletterans, Commenailles, Hauteroche, Plainoiseau, Selliéres, Voiteur Le Colombier des Arts

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

développement des pratiques sportives en lien avec le projet de territoire et soutien aux manifestations nationales,
régionales et départementales se déroulant sur le territoire

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

compétence exercée par le PETR du Pays Lédonien

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

4/5



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

compétence effectivement exercée a compter du 18 février 2023.
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de l'urbanisme

la mise en oeuvre et contractualisation des dispositifs de développement local avec I'Etat, le Pays, les collectivités ou I'Union
Européenne La conduite d'étude globale sur les enjeux d'aménagement du territoire.

- Etudes et programmation

élaboration des plans de mise en accessibilité de la voirie et des espaces publics.

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat
- Programme local de I'habitat
Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Collecte des contributions pour le financement du SDIS

- NTIC (Internet, cable...)

aménagement numérique

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

Fourriére animale Développement agricole

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SMO de la Cuisine Collective pour I'Agglomération Lédonienne

39 SM ouvert 92 991
(200016533)

39 EPAGE Seille et affluents (200098333) SM fermé 161 306

39 PETR du Pays Lédonien (200051225) SM fermé 91 495

39 SIVOS de Sellieres (200090728) SM fermé 2 103
SM d'énergies, d'équipements et de communication (SIDEC) du Jura

39 SM ouvert 267 533
(253901094)

39 SICTOM de la zone de Lons-le-Saunier (253900641) SM fermé 80 998

39 SM a vocation scolaire du Chalet (253902209) SM fermé 2 185

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)

5/5



