

CC Bresse Haute Seille (Siren: 200069615)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Bletterans	
Arrondissement	Lons-le-Saunier	
Département	Jura	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	07/12/2016
Date d'effet	01/01/2017

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun
Nom du président	M. JEAN LOUIS MAITRE

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège			
Numéro et libellé dans la voie	1 Place de la Mairie		
Distribution spéciale			
Code postal - Ville	39140 BLETTERANS		
Téléphone			
Fax			
Courriel	bresse-revermont@orange.fr		
Site internet			

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	oui
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	19 591	

Groupement Mise à jour le 01/01/2024

Densité moyenne 44,41

Périmètre

Nombre total de communes membres : 54

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
39	Arlay (200055135)	1 224
39	Bletterans (213900566)	1 562
39	Blois-sur-Seille (213900574)	102
39	Bois-de-Gand (213900608)	58
39	Bonnefontaine (213900657)	118
39	Champrougier (213901002)	102
39	Chapelle-Voland (213901044)	625
39	Château-Chalon (213901143)	147
39	Chaumergy (213901242)	487
39	Chemenot (213901366)	37
39	Chêne-Sec (213901408)	39
39	Commenailles (213901606)	921
39	Cosges (213901671)	360
39	Desnes (213901945)	497
39	Domblans (200086395)	1 243
39	Fontainebrux (213902299)	216
39	Foulenay (213902349)	83
39	Francheville (213902364)	46
39	Frontenay (213902448)	165
39	Hauteroche (200057149)	999
39	La Charme (213901101)	65
39	La Chassagne (213901127)	107
39	La Chaux-en-Bresse (213901325)	31
39	Ladoye-sur-Seille (213902729)	49
39	La Marre (213903172)	370
39	Larnaud (213902794)	626
39	Lavigny (213902885)	394
39	Le Louverot (213903040)	240
39	Les Deux-Fays (213901960)	125
39	Les Repôts (213904576)	55
39	Le Vernois (213905532)	301
39	Le Villey (213905755)	93
39	Lombard (213902968)	217
39	Mantry (213903107)	490
39	Menétru-le-Vignoble (213903214)	167
39	Montain (213903495)	512
39	Nance (213903792)	539
39	Nevy-sur-Seille (213903883)	202
39	Passenans (213904071)	341
39	Plainoiseau (213904220)	526

Groupement Mise à jour le 01/01/2024

39	Quintigny (213904477)	293
39	Recanoz (213904543)	95
39	Relans (213904568)	349
39	Ruffey-sur-Seille (213904717)	781
39	Rye (213904725)	217
39	Saint-Lamain (213904865)	119
39	Sellières (213905086)	736
39	Sergenaux (213905110)	64
39	Sergenon (213905128)	55
39	Toulouse-le-Château (213905334)	219
39	Vers-sous-Sellières (213905557)	244
39	Villevieux (213905748)	726
39	Vincent-Froideville (200061760)	404
39	Voiteur (213905821)	808

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 32

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif
- Gestion du Service Public d'Assainissement Non Collectif ? Contrôles de conception, d'implantation, ? De réalisation ?
 Contrôles périodiques de bon fonctionnement et d'entretien compétence « animation des opérations groupées de réhabilitation ».
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés compétence exercée par le SICTOM de la Région de Lons
- GEMAPI: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

 Compétence exercée par le SM EPAGE Seille et Affluents créé le 21/06/2022. Les communes concernées sont : ARLAY,

 BLETTERANS, BLOIS SUR SEILLE, BOIS DE GAND, CHAMPROUGIER, CHAPELLE VOLAND, CHATEAU CHALON, CHAUMERGY,

 CHEMENOT, CHENE SEC, COMMENAILLES, COSGES, DESNES, DOMBLANS, FONTAINEBRUX, FOULENAY, FRANCHEVILLE,

 FRONTENAY, HAUTEROCHE, LA CHARME, LA CHASSAGNE, LA CHAUX EN BRESSE, LA MARRE, LADOYE SUR SEILLE,

 LARNAUD, LAVIGNY, LE LOUVEROT, LE VERNOIS, LE VILLEY, LES DEUX FAYS, LES REPOTS, LOMBARD, MANTRY,

 MENETRU-LE-VIGNOBLE, MONTAIN, NANCE, NEVY SUR SEILLE, PASSENANS, PLAINOISEAU, QUINTIGNY, RECANOZ,

 RELANS, RUFFEY SUR SEILLE, RYE, ST LAMAIN, SELLIERES, SERGENAUX, SERGENON, TOULOUSE LE CHATEAU, VERS SOUS

 SELLIERES, VILLEVIEUX, VINCENT-FROIDEVILLE, VOITEUR.
- GEMAPI: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

 Compétence exercée par le SM EPAGE Seille et Affluents créé le 21/06/2022. Les communes concernées sont : ARLAY,

 BLETTERANS, BLOIS SUR SEILLE, BOIS DE GAND, CHAMPROUGIER, CHAPELLE VOLAND, CHATEAU CHALON, CHAUMERGY,

 CHEMENOT, CHENE SEC, COMMENAILLES, COSGES, DESNES, DOMBLANS, FONTAINEBRUX, FOULENAY, FRANCHEVILLE,

 FRONTENAY, HAUTEROCHE, LA CHARME, LA CHASSAGNE, LA CHAUX EN BRESSE, LA MARRE, LADOYE SUR SEILLE,

 LARNAUD, LAVIGNY, LE LOUVEROT, LE VERNOIS, LE VILLEY, LES DEUX FAYS, LES REPOTS, LOMBARD, MANTRY,

 MENETRU-LE-VIGNOBLE, MONTAIN, NANCE, NEVY SUR SEILLE, PASSENANS, PLAINOISEAU, QUINTIGNY, RECANOZ,

 RELANS, RUFFEY SUR SEILLE, RYE, ST LAMAIN, SELLIERES, SERGENAUX, SERGENON, TOULOUSE LE CHATEAU, VERS SOUS

 SELLIERES, VILLEVIEUX, VINCENT-FROIDEVILLE, VOITEUR.
- GEMAPI: Défense contre les inondations et contre la mer

 Compétence exercée par le SM EPAGE Seille et Affluents créé le 21/06/2022. Les communes concernées sont: ARLAY,

 BLETTERANS, BLOIS SUR SEILLE, BOIS DE GAND, CHAMPROUGIER, CHAPELLE VOLAND, CHATEAU CHALON, CHAUMERGY,

 CHEMENOT, CHENE SEC, COMMENAILLES, COSGES, DESNES, DOMBLANS, FONTAINEBRUX, FOULENAY, FRANCHEVILLE,

FRONTENAY, HAUTEROCHE, LA CHARME, LA CHASSAGNE, LA CHAUX EN BRESSE, LA MARRE, LADOYE SUR SEILLE, LARNAUD, LAVIGNY, LE LOUVEROT, LE VERNOIS, LE VILLEY, LES DEUX FAYS, LES REPOTS, LOMBARD, MANTRY, MENETRU-LE-VIGNOBLE, MONTAIN, NANCE, NEVY SUR SEILLE, PASSENANS, PLAINOISEAU, QUINTIGNY, RECANOZ, RELANS, RUFFEY SUR SEILLE, RYE, ST LAMAIN, SELLIERES, SERGENAUX, SERGENON, TOULOUSE LE CHATEAU, VERS SOUS SELLIERES, VILLEVIEUX, VINCENT-FROIDEVILLE, VOITEUR.

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystèmes aquatiques, des zones humides et des formations boisées riveraines

Compétence exercée par le SM EPAGE Seille et Affluents créé le 21/06/2022. Les communes concernées sont : ARLAY, BLETTERANS, BLOIS SUR SEILLE, BOIS DE GAND, CHAMPROUGIER, CHAPELLE VOLAND, CHATEAU CHALON, CHAUMERGY, CHEMENOT, CHENE SEC, COMMENAILLES, COSGES, DESNES, DOMBLANS, FONTAINEBRUX, FOULENAY, FRANCHEVILLE, FRONTENAY, HAUTEROCHE, LA CHARME, LA CHASSAGNE, LA CHAUX EN BRESSE, LA MARRE, LADOYE SUR SEILLE, LARNAUD, LAVIGNY, LE LOUVEROT, LE VERNOIS, LE VILLEY, LES DEUX FAYS, LES REPOTS, LOMBARD, MANTRY, MENETRU-LE-VIGNOBLE, MONTAIN, NANCE, NEVY SUR SEILLE, PASSENANS, PLAINOISEAU, QUINTIGNY, RECANOZ, RELANS, RUFFEY SUR SEILLE, RYE, ST LAMAIN, SELLIERES, SERGENAUX, SERGENON, TOULOUSE LE CHATEAU, VERS SOUS SELLIERES, VILLEVIEUX, VINCENT-FROIDEVILLE, VOITEUR.

- Autres actions environnementales

Compétence supplémentaire : Protection et mise en valeur de l'environnement

Sanitaires et social

- Action sociale

Personnes âgées : Créer, aménager, gérer et entretenir l'EHPAD et du Foyer Logement de Bletterans Soutenir sous forme de subventions d'investissement aux EHPAD Organiser, assurer le fonctionnement et l'investissement Pôle de Services de Hauteroche Extrascolaire La CC est intégralement compétente en matière d'extrascolaire sur l'ensemble de son territoire pour la gestion du service et des bâtiments PETITE ENFANCE Accompagnement à la professionnalisation des assistants maternels et gardes à domicile Accompagnement à la parentalité Animations pour les enfants de 0 à 6 ans

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)
- Maisons de santé pluridisciplinaires

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale, touristique, portuaire ou aéroportuaire ; politique locale du commerce et soutien aux activités commerciales Développement et aménagement social et culturel
- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

Équipements sportifs: Les stades (terrains, vestiaires) de Domblans, La Marre, Passenans Le Skate-park de Domblans Le Dojo de Voiteur Les stades (terrains et vestiaires de Bletterans, Commenailles, Chapelle Voland, Hauteroche et Sellières Le Dojo de bletterans rue de la Demi Lune Les salles de sport de Bleterrans: salle de danse rue de la demi-lune, salle de boxe et savate française rue de Seillon Le gymnase de Bleterrans Les terrain sde tennis de Bletterans et Commenailles Le Boulodrome de bletterans La piste de moto Cross de Sellières Le terrain de Stock Car de Bletterans Les pistes d'athlétisme de Bletterans Tout nouvel équipement d'intérêt communautaire Équipements culturels Les sites médiathèque en réseau de Bletterans, Commenailles, Hauteroche, Plainoiseau, Sellières, Voiteur Le Colombier des Arts

- Activités péri-scolaires
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

développement des pratiques sportives en lien avec le projet de territoire et soutien aux manifestations nationales, régionales et départementales se déroulant sur le territoire

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT) compétence exercée par le PETR du Pays Lédonien
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2024

compétence effectivement exercée à compter du 18 février 2023.

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs d'aménagement au sens du code de l'urbanisme

la mise en oeuvre et contractualisation des dispositifs de développement local avec l'Etat, le Pays, les collectivités ou l'Union Européenne La conduite d'étude globale sur les enjeux d'aménagement du territoire.

- Etudes et programmation

élaboration des plans de mise en accessibilité de la voirie et des espaces publics.

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- Collecte des contributions pour le financement du SDIS
- NTIC (Internet, câble...)

aménagement numérique

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public
- Autres

Fourrière animale Développement agricole

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
39	SMO de la Cuisine Collective pour l'Agglomération Lédonienne (200016533)	SM ouvert	92 991
39	EPAGE Seille et affluents (200098333)	SM fermé	161 306
39	PETR du Pays Lédonien (200051225)	SM fermé	91 495
39	SIVOS de Sellières (200090728)	SM fermé	2 103
39	SM d'énergies, d'équipements et de communication (SIDEC) du Jura (253901094)	SM ouvert	267 533
39	SICTOM de la zone de Lons-le-Saunier (253900641)	SM fermé	80 998
39	SM à vocation scolaire du Chalet (253902209)	SM fermé	2 185

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)